

درخواست مقامات اروپایی برای مجازات دریافت کنندگان رشوه از باکو



پایگاه اینترنتی «آزادلیق» جمهوری آذربایجان به نقل از منابع غربی خبر داد مقامات دولت های اروپایی خواهان مجازات آن دسته از نمایندگان و گزارشگران مجمع پارلمانی شورای اروپا شده اند که در مقابل اغماض بر نقض حقوق بشر در جمهوری آذربایجان، از دولت باکو رشوه دریافت کرده اند.

به گزارش آران نیوز به نقل از «آزادلیق»، دولت های اروپایی خواهان مجازات نمایندگانی از مجمع پارلمانی شورای اروپا شده اند که نامشان در جنجال فساد مالی مطرح شده است. دو هفته قبل، در گزارش مجمع پارلمانی شورای اروپا، رشوه گرفتن برخی از اعضای این مجمع از دولت جمهوری آذربایجان در مقابل چشم پوشی بر نقض حقوق بشر در این کشور فاش شد.

روزنامه «نیویورک تایمز» می نویسد آندرس سامولسن، وزیر خارجه دانمارک و رییس کمیته وزرای شورای اروپا، این مساله را خیلی ناراحت کننده خوانده و مجمع پارلمانی شورای اروپا را به اقدام جدی و فوری درباره دریافت کنندگان رشوه از جمهوری آذربایجان فراخوانده است.

شماری از نمایندگان مجمع پارلمانی شورای اروپا از جمله «پدرو آگرامونت»، رییس پیشین مجمع پارلمانی شورای اروپا به دریافت پول، اشیای زینتی و کرایه اقامت در هتل های گران قیمت و دریافت خدمات جنسی از جمهوری آذربایجان متهم شده اند.

آندرس سامولسن، وزیر خارجه دانمارک سوال کرده است که چرا مجازات افرادی که در گزارش فساد مالی از آنها نام برده شده است، به تاخیر می افتد. نیویورک تایمز افزوده است: «این مساله امتحانی بزرگ برای وجهه شورای اروپاست. بدون این هم، درباره نحوه استفاده جمهوری آذربایجان از عضویتش در این شورا، نگرانی هایی وجود داشته است. در سال 2012 نیز گروه «ابتکار ثبات اروپا» راه های تاثیرگذاری مقامات و لابی کننده های جمهوری آذربایجان بر مجمع پارلمانی شورای اروپا را بررسی کرده بود و در نتیجه آن، گزارشی با عنوان «دیپلماسی خاویار جمهوری آذربایجان چگونه شورای اروپا را ساکت کرد»، تهیه شده بود. اما، در آن زمان نمایندگان حاکمیت (جمهوری آذربایجان) این ادعاها را تکذیب کردند.»

آزادلیق به نقل از نیویورک تایمز افزوده است: «سامولسن، وزیر خارجه دانمارک، بخصوص پرونده پدرو آگرامونت، رییس پیشین مجمع پارلمانی اروپا را در اخذ رشوه از جمهوری آذربایجان مهم می داند. اما، آگرامونت سالمنند در هفته گذشته گفت که نماینده ای از اوکراین او را به انتشار عکس هایش با خانم ها تهدید کرده و این ها اتهاماتی نامشخص و شایعه است. آگرامونت همچنین ادعا کرده است که وی نیز قربانی جرح سوروس آمریکایی و «موسسه جامعه باز» شده است. به گفته آگرامونت، در پشت سر این حرکت، کشورهایی همچون اوکراین و ارمنستان قرار دارند که مخالف هرگونه نزدیکی شورای اروپا به روسیه هستند.»